
D. D. S. n.__________
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A
ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

   SERVIZIO  11 – PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato

con D.P.R. 28/02/1979 n. 70;

VISTI i RR.DD. 18/11/1923 n. 2440 e 23/05/1924 n. 827;

VISTI i DD.PP.RR. 30/11/1979 n. 718 e 04/09/2002 n. 254;

VISTE le circolari n. 1/83 n. 1/97 con le quali sono state impartite disposizioni per la gestione dei beni

mobili affidati ai consegnatari;

VISTA la circolare n. 3599 del 16/06/2003;

VISTI i  D.D.G.  3446  del  13/06/2013,  il  D.D.G.  n.  2148  del  26/04/2017  e  il  D.D.G.  n.  8871  del

20/12/2019 con i quali è stata nominata la  “Commissione per il fuori uso dei beni mobili, di

proprietà dell’Amministrazione Regionale, in dotazione al Dipartimento della Funzione Pubblica

e del personale”;

VISTO il D.D.G. n. 2127 del 14/06/2022 con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio

11 “Provveditorato e Servizi Generali” alla D.ssa Mirta Guerrera;

VISTA la nota protocollo n.  95028 del  26/09/2022,  con la quale il  Consegnatario dei  beni  mobili

regionali  in  dotazione  al  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale

chiede di constatare il fuori uso di n. 23 (estintori), ascritti nel registro dei beni durevoli per un

valore complessivo di € 1.801,07 di cui al seguente elenco:

Corrado.Dirkes
Font monospazio
4069



VISTO il verbale di fuori uso redatto in data 10/10/2022, dalla preposta Commissione per il fuori uso

dei beni mobili regionali, trasmesso con nota protocollo n. 99796 del 10/10/202, alla scrivente,

con il quale si dichiara che i beni sono fuori uso, inservibili, e con valore residuo nullo;

VISTA la nota protocollo n. 100070 del 11/10/2022 con la quale il Consegnatario di questo Dipartimento

chiede  il  discarico  inventariale  nonché  di  essere  sollevato  dalla  responsabilità  amministrativo

contabile  dei  beni  posti  in  fuori  uso  con  verbale  di  fuori  uso  concluso  in  via  definitiva  il

10/10/2022;

RITENUTO di dover autorizzare, il discarico inventariale di n. 23 (estintori) ascritti nel registro dei beni

durevoli, per un valore inventariale complessivo di € 1.801,07 in dotazione al Dipartimento

Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  dichiarati  fuori  uso,  dalla  preposta

commissione,  con il  verbale  redatto in  data  10/10/2022 trasmesso con nota  protocollo  n.

99796 del 10/10/2022;

RITENUTO altresì, di dovere sollevare, da responsabilità amministrativo-contabile il  Consegnatario e gli

impiegati affidatari;

Des crizi one del  bene Tipo bene Valore 

1 ESTINTORI KG. 50 B.D. 622  € 122,41 
2 ESTINTORI KG. 50 B.D. 1673  € 122,41 
3 ESTINTORI KG. 50 B.D. 2241  € 122,41 
4 ESTINTORI KG. 50 B.D. 2634  € 122,41 
5 ESTINTORI KG. 50 B.D. 3296  € 122,41 
6 ESTINTORI KG. 50 B.D. 4008  € 122,41 
7 ESTINTORI KG. 50 B.D. 5841  € 122,41 
8 ESTINTORI KG. 50 B.D. 7511  € 122,41 
9 ESTINTORI KG. 50 B.D. 9077  € 122,41 

10 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10122  € 122,41 
11 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10123  € 122,41 
12 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10124  € 122,41 
13 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10125  € 122,41 
14 ESTINTORI KG. 6 B.D. 610  € 13,32 
15 ESTINTORI KG. 6 B.D. 2222  € 13,32 
16 ESTINTORE B.D. 6253  € 10,90 
17 ESTINTORE B.D. 7513  € 14,01 
18 ESTINTORE B.D. 7528  € 10,90 
19 ESTINTORE B.D. 7540  € 10,90 
20 ESTINTORE B.D. 8548  € 15,20 
21 ESTINTORI KG. 5 B.D. 9092  € 52,20 
22 ESTINTORI KG. 5 B.D. 9108  € 52,20 
23 ESTINTORI VIA ABELA B.D. 10229  € 16,79 

Progr. I inventario



D E C R E T A

ART. 1 Per le motivazioni esposte in premessa, il Consegnatario dei beni mobili regionali in dotazione

al Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale è autorizzato ad effettuare il

discarico  inventariale  di  n.  23  (estintori)  ascritti  nel  registro  dei  beni  durevoli,  di  seguito

elencati

per un valore inventariale complessivo di € 1.801,07 in dotazione al Dipartimento Regionale

della Funzione Pubblica e del Personale dichiarati fuori uso, dalla preposta commissione, con il

verbale redatto in data 10/10/2022 trasmesso con nota protocollo n. 99796 del 10/10/2022.

ART. 2 Il  consegnatario  e  gli  impiegati  affidatari  sono  sollevati  da  responsabilità  amministrativo-

contabile.

ART. 3 Lo stesso avrà cura di apportare, nelle prescritte scritture contabili, le relative annotazioni.

Descrizione del bene Tipo bene Inventario Valore 

1 ESTINTORI KG. 50 B.D. 622  € 122,41 
2 ESTINTORI KG. 50 B.D. 1673  € 122,41 
3 ESTINTORI KG. 50 B.D. 2241  € 122,41 
4 ESTINTORI KG. 50 B.D. 2634  € 122,41 
5 ESTINTORI KG. 50 B.D. 3296  € 122,41 
6 ESTINTORI KG. 50 B.D. 4008  € 122,41 
7 ESTINTORI KG. 50 B.D. 5841  € 122,41 
8 ESTINTORI KG. 50 B.D. 7511  € 122,41 
9 ESTINTORI KG. 50 B.D. 9077  € 122,41 

10 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10122  € 122,41 
11 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10123  € 122,41 
12 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10124  € 122,41 
13 ESTINTORI KG. 50 B.D. 10125  € 122,41 
14 ESTINTORI KG. 6 B.D. 610  € 13,32 
15 ESTINTORI KG. 6 B.D. 2222  € 13,32 
16 ESTINTORE B.D. 6253  € 10,90 
17 ESTINTORE B.D. 7513  € 14,01 
18 ESTINTORE B.D. 7528  € 10,90 
19 ESTINTORE B.D. 7540  € 10,90 
20 ESTINTORE B.D. 8548  € 15,20 
21 ESTINTORI KG. 5 B.D. 9092  € 52,20 
22 ESTINTORI KG. 5 B.D. 9108  € 52,20 
23 ESTINTORI VIA ABELA B.D. 10229  € 16,79 

Progr.



Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  ai  sensi

dell'art.98,  comma 6,  della legge regionale 7 maggio 2015,  n.9 che sostituisce il  comma 5

dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21. 

Il presente Decreto non viene pubblicato nella sezione “concessione e attribuzione di vantaggi

economici” del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti

nelle fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013.

Palermo _________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Mirta Guerrera

Corrado.Dirkes
Font monospazio
11/10/2022


	R E G I O N E S I C I L I A N A
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	SERVIZIO 11 – PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
	IL DIRIGENTE
	Palermo _________________


		2022-10-11T12:33:03+0200
	MIRTA GUERRERA




